CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -Kaloré - PR.

REQUERIMENTO Nº003/2024

O Vereador MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR, conforme estabelece o artigo 126, inciso VI, do Regimento Interno, vem através do presente REQUERER ao Executivo Municipal informações sobre LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA A INSTALAÇÃO DA ACADEMIA MUNICIPAL E DESENVOLVIMENTO DE AULAS E TREINAMENTOS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, CULTURA E ARTES, DESTINADAS AOS MUNÍCIPES NO DISTRITO DE JUSSIARA, com início em 06/04/2023 e termino previsto para 06/04/2024.
- O aluguel do imóvel esta sendo pago, mesmo não sendo usado?
- Já foram  adquiridos os matérias e equipamentos para a Academia? Se sim, porque ainda não foram instalados?
- Há previsão para inauguração e o inicio das atividades?
Essas informações são necessárias e trazem nitidez sobre o contrato e o presente requerimento tem por finalidade supervisionar os atos da administração e, consequentemente, manter informada a opinião pública.
[bookmark: _GoBack]
Nestes termos pedem deferimento.

Kaloré, 25 de Março de 2024.

MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR
Vereador Autor
image1.png